
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLIX Nº 107 Brasília - DF, quinta-feira, 10 de junho de 2021

ISSN 1677-7069

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061000001

1

Presidência da República .......................................................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ............................................................ 1
Ministério da Cidadania ............................................................................................................ 6
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações ....................................................................... 8
Ministério das Comunicações ................................................................................................... 9
Ministério da Defesa............................................................................................................... 10
Ministério do Desenvolvimento Regional .............................................................................. 34
Ministério da Economia .......................................................................................................... 38
Ministério da Educação........................................................................................................... 52
Ministério da Infraestrutura ................................................................................................... 92
Ministério da Justiça e Segurança Pública ............................................................................ 96
Ministério do Meio Ambiente .............................................................................................. 126
Ministério de Minas e Energia ............................................................................................. 138
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos............................................... 142
Ministério das Relações Exteriores ...................................................................................... 142
Ministério da Saúde .............................................................................................................. 142
Ministério do Turismo........................................................................................................... 154
Controladoria-Geral da União............................................................................................... 155
Ministério Público da União ................................................................................................. 155
Tribunal de Contas da União ............................................................................................... 157
Defensoria Pública da União ................................................................................................ 157
Poder Legislativo ................................................................................................................... 158
Poder Judiciário ..................................................................................................................... 159
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais ......................................... 166
Ineditoriais ............................................................................................................................. 174

.................. Esta edição completa do DOU é composta de 314 páginas..................

Sumário

Presidência da República

S EC R E T A R I A - G E R A L
SECRETARIA ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE COMPARTILHAMENTO DE IMÓVEL E RATEIO DE DESPESAS

Processo nº: 00040.000445/2020-75; TERMO DE COMPARTILHAMENTO DE IMÓVEL E
RATEIO DE DESPESAS Nº 01/2021, entre a Presidência da República, CNPJ nº
00.394.411/0001-09, e o Ministério das Comunicações, CNPJ nº 37.753.638/0001-03;
OBJETO: estabelecer a utilização compartilhada do imóvel com rateio das despesas
comuns. Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2026. Data de Assinatura: 01/06/2021.

IMPRENSA NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 110245 - FUNIN

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 00034.003499/2017-76.
Pregão. Nº 19/2017. Contratante: FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC..
Contratado: 01.707.536/0001-04 - ISH TECNOLOGIA S/A. Objeto: Tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 14/2018, até o dia 29 de junho de 2022..
Vigência: 29/06/2021 a 29/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 896.478,60.
Data de Assinatura: 31/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2021).

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 110099 - SAD/SP/AGU

Nº Processo: 00589.000474/2021-21.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA ADMINISTRACAO EM SAO PAULO .
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de auxiliar de escritório, ressalvado o direito à
repactuação 2021, para as unidades da AGU na PSF Guarulhos, SAD/SP, PRF3, PRU3,C JU/SP
e EAGU/SP.
Fundamento Legal: Vigência: 17/07/2021 a 17/02/2022. Valor Total: R$ 832.241,04. Data
de Assinatura: 08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00001/2021, publicado no DOU de 2021-02-23,
Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$ 0,00. Leia-se: Valor Total: R$ 117.484,19.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 110097 - SAD/RS/AGU

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 00588.001497/2019-48.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA ADMINISTRACAO NO RIO G. SUL.
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Prorrogação por mais 12 meses. Vigência: 01/06/2020 a 31/05/2021. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 1.360.059,00. Data de Assinatura: 31/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2021

O Pregoeiro da Superintendência de Administração da Advocacia Geral da
União em Porto Alegre/RS, torna público a celebração das Atas de Registro de Preços,
conforme segue: ARP nº 001/2021 - ALLTECH Soluções em Tecnologia Ltda, no valor de R$
8.872.900,00 - Grupo 1; ARP nº 002/2021 - PARS Produtos de Processamento de Dados
Ltda, novalor de R$ 137.900,00 - Item 6. Valor total da contratação: R$ 9.010.800,00. A
vigência das ARP's é de 12 (doze) meses, a contar de 07/06/2021.

RODRIGO DO CANTO CARDOSO

(SIDEC - 09/06/2021)

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

GABINETE DA MINISTRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2021 ao Convênio Nº
886138/2019. Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO, Unidade Gestora: 130141. Convenente: MUNICIPIO DE PALMITI N H O,
CNPJ nº 87612909000189. Solicitação de Prorrogação de vigência do Convênio
886138/2019 para 31/12/2021, um período de 180 dias após o término da atual data de
vigência e de mais 60 dias para prestação de contas. Valor Total: R$ 121.810,00, Valor de
Contrapartida: R$ 21.810,00, Vigência: 02/06/2021 a 27/12/2021. Data de Assinatura:
31/12/2019. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº 60608900168,
Convenente: CAETANO ALBARELLO, CPF nº 233.772.750-53.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2021 ao Convênio Nº 886209/2019.
Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIM E N T O,
Unidade Gestora: 130141. Convenente: MUNICIPIO DE VICOSA, CNPJ nº 18132449000179.
Alteração do valor de contra partida. Valor Total: R$ 27.741,40, Valor de Contrapartida: R$
27.741,40, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura: 31/12/2019.
Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº 60608900168, Convenente: RAIMUNDO
NONATO CARDOSO, CPF nº 197.406.386-00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2021 ao Convênio Nº 892043/2019.
Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIM E N T O,
Unidade Gestora: 130141. Convenente: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS, CNPJ nº
18675959000192. Alteração do valor de contrapartida para realização do segundo Processo
Licitatório. Valor Total: R$ 184.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 184.000,00, Vigência:
31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura: 31/12/2019. Signatários: Concedente:
EDIMILSON ALVES, CPF nº 60608900168, Convenente: DIRCEU D ANGELO DE FARIA, CPF nº
563.371.836-49.

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BEM

Processo: nº 21000.036340/2021-81
ESPÉCIE: Termo de Doação de Bem, que entre si celebram o MINISTÉRIO DA AGRICULT U R A
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO e a COOPERATIVA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL DOS PRODUTORES DE BATATA DOCE INDUSTRIAL GENETICAMENTE
MELHORADA PARA PRODUÇÃO DE ETANOL - COOPETANOL. OBJETO: Doação do bem,
pertencente ao DOADOR, relacionado em anexo, em favor do DONATÁRIO, que será
alocado na COOPERATIVA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL DOS
PRODUTORES DE BATATA DOCE INDUSTRIAL GENETICAMENTE MELHORADA PARA
PRODUÇÃO DE ETANOL - COOPETANOL, com sede na Rua Benedito Leite 438 - B, Centro,
Imperatriz/MA, que se encontra em estado recuperável, com fundamento no art. 3º, e no
art. 8º, inciso I do Decreto nº 9.373, de 11 de maio de 2018, c/c art. 17, inciso II, alínea
"a" da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 1 de junho de 2021. SIGNATÁRIOS: pelo
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento: MARA MARLENE MACHADO PAPINIS
- Chefe de Gabinete da Secretaria Executiva; pela Cooperativa Nacional de
Desenvolvimento Rural Sustentável do Produtores de Batata Doce Industrial
Geneticamente Melhorada para Produção de Etanol - COOPETANOL: HELBERTH R. DE
OLIVEIRA - Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 130029 - SFA/BA/MAPA

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 21012.013018/2019-21.
Dispensa. Nº 10/2020. Contratante: SUPERINT.FED.DE AGRIC.,PEC.E ABASTECIMENTO/BA .
Contratado: 29.947.680/0001-37 - ENGTECH INSTALACOES E MANUTENCOES LTDA. Objeto:
Tem por objeto a prorrogação da vigência contratual.. Vigência: 16/11/2020 a 14/07/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 114.156,83. Data de Assinatura: 14/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/05/2021).
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO DE MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 130062 - SFA/MS/MAPA

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 21026.000612/2017-31.
Dispensa. Nº 6/2017. Contratante: SUPERINT.FED.DE AGRIC.,PEC.E ABASTECIMENTO/MS.
Contratado: 518.597.421-49 - OTILIA MARIA FERNANDES BORTOLANZA. Objeto:
Alteração das cláusulas sexta (valor), oitava (vigência) e décima primeira (dotação
orçamentária), do contrato nº 02/2017, firmado em 09/06/2017.. Vigência: 09/06/2021
a 09/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 67.750,56. Data de Assinatura:
08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061000238

238

Nº 107, quinta-feira, 10 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Objeto: REGISTRO DE MENOR PREÇO ATRAVÉS DE ATA PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DO PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL, PACTUADOS NA
RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME, DESTINADOS A ATENDER
AOS USUÁRIOS DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES

Arrematantes vencedores:
- COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA no lote 01 e

02, no valor total de R$ 261.900,00 (duzentos e sessenta e um mil e novecentos reais);
- COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA nos lotes 03 e 12, no valor total

de R$ 95.450,00 (noventa e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais);
- HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes 04, 06

e 10, no valor total de R$ 361.500,00 (trezentos e sessenta e um mil e quinhentos
reais);

- CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA nos lotes 05, 13 e 16,
no valor total de R$ 220.900,00 (duzentos e vinte mil e novecentos reais);

- SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA nos lotes 07 e 14, no valor total de R$
178.600,00 (cento e setenta e oito mil e seiscentos reais);

- NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI nos lotes 08 e 11, no valor
total de R$ 272.500,00 (duzentos e setenta e dois mil e quinhentos reais);

- TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELLI - EPP no lote 09, no valor total de R$
61.920,00 (sessenta e um mil, novecentos e vinte reais);

- MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA no lote 15, no valor total
de R$ 22.628,00 (vinte e dois mil, seiscentos e vinte e oito reais).

Viana, 2 de junho de 2021.
JAQUELINE D'OLIVEIRA JUBINI

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

PROCESSO ADM.: 001597/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais para
manutenção, troca e reparos da iluminação pública nas vias públicas, atendendo a
demanda do Município.
ABERTURA: 24/06/2021, às 08h00min.

Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no setor de
licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min às 11h00min
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através dos sites:

PMVP: www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://lanceeletronico.cloudapp.net

Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão, ES, 9 de junho de 2021.
ROBERTO SELIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2021

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo maior lance ou oferta, modo de disputa aberto e fechado.
O edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2021 - PROCESSO Nº
6583625/2016. ID (CIDADES): 2021.077E0600022.01.0009.

OBJETO: Contratação de Instituição Financeira para processamento e
gerenciamento dos créditos provenientes de folha de pagamento e prestação de serviços
bancários aos servidores da Administração Direta, Autárquica e dos demais Órgãos da
Administração Indireta do município de Vitória compreendendo os ativos, inativos,
pensionistas, estagiários e demais beneficiários. Início de entrega das propostas: dia
11/06/2021.

Final de entrega das propostas: às 09:30h do dia 01/07/2021. Abertura das
propostas e sessão de disputa: às 10:00h do dia 01/07/2021. Informações: (27) 3382-6037
ou rspuppim@vitoria.es.gov.br

Vitória-ES, 9 de junho de 2021.
RODOLFO SOUZA PUPPIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital
estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
PREGÃO ELETRONICO Nº 103/2021 - PROCESSO Nº 2521251/2020. ID (CIDADES):
2021.077E0500001.01.0069. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA
ESTERILIZAÇÃO (emulsão lubrificante e solução removedora de oxidação).

Início de acolhimento das propostas: 14/06/2021.
Abertura das propostas: às 08h00min. do dia 25/06/2021; Início da sessão de

disputa: às 13h00min. do dia 25/06/2021. Dotações: 10.301.0006.2.0309 e
10.302.0006.2.0309 - Elementos de Despesas: 3.3.90.30.03 e 3.3.90.30.21. Fonte de
Recurso: Federal. Informações: Telefone: (27) 3132.5025.

Vitória-ES, 8 de junho de 2021.
DANIELA PARPAIOLA GOBBI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O
edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021 - PROCESSO Nº
2065201/2021. ID (CIDADES): 2021.077E0600022.02.0024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE (COLA, CLIPS, RÉGUA, APONTADOR E SACOLA). Início de entrega
das propostas: dia 14/06/2021.

Final de entrega das propostas: às 13:30h do dia 24/06/2021.
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 14:00h do dia 24/06/2021.

Informações no Tel.: (27) 3382-6074/6037.

Vitória-ES, 8 de junho de 2021.
KARINA ADELINA SCHWARTZ

Pregoeira

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 024/2021. CONTRATO Nº:013/2021. CONTRATANTE: Câmara Municipal De
Guaçuí. CONTRATADO: AGAPE Consultoria E Assessoria Ltda. OBJETO: Contratação De
Empresa Prestadora De Serviço Especializada Em Tecnologia Da Informação. PRAZO:
Imediato Mediante Assinatura Do Contrato De 12 Meses. VALOR GLOBAL: 26.500,00.
Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo 24, II da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

O Município de Abadia de Goiás, torna público que no dia 28/06/2021 às
08:00h, na sala de licitação desta Prefeitura, serão recebidos e abertos os envelopes de
documentação e proposta relativos à TP nº 007/2021, tipo menor preço global, das obras
e serviços na pavimentação de vias do Município de Abadia de Goiás, de acordo com o
contrato de repasse MDR 891769/2019 - Operação 1067131-30.

O Edital, e maiores informações serão obtidos na Prefeitura Municipal de
Abadia de Goiás, no endereço Av. Francisco Paiva APM Jardim Nova Abadia, Abadia de
Goiás ou através do fone : (62)35031105, no horário das 07:30h as 11:30h, e as 13:00h as
17:00h e pelo site www.abadiadegoias.go.gov.br

Em 8 de junho de 2021,
MARLI SOARES -

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2021
A Secretária Executiva de Licitação, o Secretário Municipal de Administração e

o Secretário Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a
adjudicação do pregão eletrônico nº 025/2021, processo nº 2021.001.723, objeto: Registro
de Preços para eventual aquisição de álcool em gel 70% antisséptico hospitalar, para
atender as unidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aparecida de
Goiânia.

Homologam o presente procedimento licitatório as empresas vencedoras: JC
COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 15.104.655/0001-87sobre 01 no valor
total R$ 84.600,00 (oitenta e quatro mil seiscentos reais). VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ n° 28.209.943/0001-48 sobre o item 02 no valor total Valor Total
R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais)

Aparecida de Goiânia, GO 9 de junho de 2021.
VIVIANE BATISTA DE OLIVEIRA.

Secretária Executiva de Licitação.

ALESSANDRO LEONARDO ÁLVARES MAGALHÃES.
Secretário Municipal de Saúde.

ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA.
Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2021

Data Abertura: 23 de junho de 2021, às 09h. Objeto da Licitação: Contratação
de empresa especializada em limpeza e conservação para as unidades do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado de Goiás situadas na cidade de Aparecida de Goiânia,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Tipo: menor preço por Item. Local da sessão de abertura: www.licitacoes-
e.com.br Interessado: FUNDO MUNICIPAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR-FEMBOM.
Processo: 2021.011.536.

Retire e acompanhe o edital no site: www.aparecida.go.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Telefones: (62) 3238-6798/7227- Email:
diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com.

Aparecida de Goiânia, GO 9 de junho de 2021.
VIVIANE BATISTA DE OLIVEIRA.

Secretária Executiva de Licitação.

ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA.
Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021

Pelo presente instrumento, o Município de Aparecida de Goiânia-GO, por
intermédio da Secretaria Executiva de Licitação, vinculada a Secretaria Municipal de
Administração, órgão gerenciador desta Ata de Registro de Preços, representada pelo
Secretário Municipal de Administração Sr. ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA, e pelo
Secretário Municipal de Saúde, Sr. ALESSANDRO LEONARDO ÁLVARES MAGALHÃES,
brasileiro, inscrito no CPF sob o CPF nº 784.995.181-68, nos termos das Leis Federais nº
8.666/93 e nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 060/2016 e as demais legislações
aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021- Sistema de Registro de Preços, homologação, publicados
no site deste município, conforme consta nos autos, empresa JC COMÉRCIO E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Dona
Maria Cecília M de Figueiredo, n° 572, Quadra C-01, Lote 7/15, VI Santa Maria - Conjunto
Caiçara, Goiânia/GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 15.104.655/0001-87, neste ato,
representada, pela Sra. JULIENY CÁSSIA LOPES PEREIRA, Identidade nº 4.983.302 SSP/GO,
CPF nº 023.294.911-58, doravante denominado Fornecedor, firmam a presente ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas. OBJETO:
A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL aquisição de Álcool em gel 70% antisséptico hospitalar, para atender as
unidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aparecida de Goiân i a - G O,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, durante todo
o período de vigência da mesma.

O valor do presente contrato é de R$ 84.600,00 (Oitenta e quatro mil e
seiscentos reais).

O registro de preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
data de publicação do Extrato da Ata em Imprensa Oficial.

Aparecida de Goiânia - GO 9 de junho de 2021.
VIVIANE BATISTA DE OLIVEIRA.

Secretária Executiva de Licitação.

ALESSANDRO LEONARDO MAGALHÃES.
Secretário Municipal de Saúde.

ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA.
Secretário Municipal de Administração.


